
I * * I I:wopska sínikíuralni a inw.sm.ni fondy
Operačni program Vyzkui'n,  vyvoj  a vzdělavám

Smlouva  o zaiištění  služeb

uzavřená podle ustanovení f; 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění  pozdějších  předpisů

I.

Smluvní  strany

l. Základní  umělecká  škola  Frýdek  -  Místek,  Hlavní  třída  ll

se sídlet'n:  Hlavní  třída  ll,  Frýdek  - Místek

zastoupena:  Ladislav  Muroň,  ředitel

IČ: 00847071

Bankovní  spojení:

Číslo  íičtu:

(dále  jen,,odběrater')

2. Institut  EuroSchola,  z.ú.

se sídlein:

zastoupena:

IČO:

DIČ:
bankovní  spojení:

Č.Ú.:

a

náin.  Svobody  527,739  61 Třinec

Mgr.  Ing.  Lukášem  Szlaurem,  ředitelein

70833737

CZ70833737

zapsaný  v Rejstříku  ústavů,  vedenéi'n  Ll Krajskélio  soudu  v Ostravě,  spisová  značka  U 154

(dále  jen,,poskytovatel")

II.

Úvodní  ustanovení

1. Si'nluvní  strany  prohlašují,  že tuto  smlouvu  uzavírají  pro  potřebu  administrace  projektu  FM

Art.

2. Poskytovatel  bere  na vědoiní,  že předmět  smlouvy  je  financován  z projektu  "FM  Art",  reg.  č.

CZ.02.3.68/O.O/O.O/l8  063/0009794.

3.

4.

Účelei'n  této  smlouvy  je  zajistit  administraci  výše  uvedenélio  projektu.

Poskytovatel  prohlašuje,  že je odborně  zpčisobilý  poskytovat  za úplatu  všecliny  síužby,  které

jsou  předmětei'n  této  smlouvy.

Strana  l z 5



L-VrOpSk(!  slrííJíírall1l  a invesíícní  fOnd'}

Operačni  program  Vyzkum.  vyvoj  a vzdělavam

Si'nluvní  strany  se zavazují,  že zástupci  smluvnícli  stran,  podepisujících  tuto  sinlouvu,  píseinně

oznámí  bez prodlení  druhé  smluvní  straně  změny  svých  identifikačnícli  ťidajů,  a to včetně

změny  bankovrího  spojení.  Písemné  oznáinení  o změně  zástupce  smluvrí  strany

podepisujícílio  tuto  smlouvu  doloží  smluvní  strana  dokladei'n  o volbě  nebo  jinenování.  V

píseinnéi'n  oznáinení  smluvní  strana  vždy  uvede  odkaz  na číslo  sinlouvy  a datui'n  účinnosti

oznamovaiié  změny.

III.

Předmět  a účel  smlouvy

Poskytovatel  se touto  smlouvou  objednateli  zavazuje  ve sjednané  době  a za sjednanýcli  podmínek

dodat  administrativní  služby  (dále  jen,,služby").

Objednatel  se zavazuje  za řádně  provedené  služby  zaplatit  poskytovateli  sjednanou  cenu.

IV.

Povinnosti  smluvních  stran

Poskytovatel  se zavazuje  řádně  provést  administrativní  služby  projektu.

Poskytovatel  zabezpečí  na svůj  náklad  a své nebezpečí  všecliny  úkony  související  s dodáníin

služeb  dle  této  smlouvy,  pokud  není  v této  sinlouvě  stanoveno  jinak.

Poskytovatel  je  povinen  zajistit  poskytování  služeb  sjednanýcli  touto  sinlouvu  v souladu

s platnými  právními  předpisy  (bezpečnostníi'ni,  hygienickýi'ni,  apod.).

Smluvní  strany  jsou  povinny  se vzájemně  informovat  o všech  okolnostech  důležitých  pro

řádné  a včasné  dodání  služeb  a poskytovat  si součinnost  nezbytnou  pro  řádné  a včasné

dodání  služeb.

Poskytovatel  je povinen  dle  'g 2e) zákona  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole,

spolupůsobit  při  výkonu  finanční  kontroly.

V.

Čas  a místo  plnění

l.  Služby  dle  této  smlouvy  budou  poskytovatelem  realizovány  v termínu  realizace  projektu,  a

to od 1.1.2019  do  31.12.2020.

2.  Objednatel  není povinen  uhradit  si'nluvní  cenu za služby,  pokud  nejsou  provedeny  řádně

a v souladu  s touto  si'nlouvou.

Strana  2 z 5



[vropske  sínikíurálni  a invasíični  fOndV

Operačni  program  Vyzkum.  vyvol  a vzdělavani

VI.

Cena  plnění,  platební  podmínky

l.  Cena  za zajištění  předi'nětu  plnění  dle  této  smlouvy  je  stanovena  ve výši  6 % z celkovélio

rozpočtu  projektu  2.351.616,-  Kč,  což  je 141.097,-  Kč  včetně  DPH.

2.  Poskytovatel  odpovídá  za to, že sazba  daně z přidané  hodnoty  bude  stanovena  v souladu

s platnými  právníi'ni  předpisy.

3.  Služby  budou  fakturovány  následovně:

*  první  faktura  bude  vystavena  v dubnu  2019  ve výši  50.000,-  Kč  vč. DPH  (období  1.1.2019  -

31.8.2019)

*  druhá  faktura  bude  vystavena  v září  2019  ve výši  50.000,-  Kč vč. DPH  (období  1.9.2019  -

30.4.2020)

*  třetí  faktura  bude  vystavena  v květnu  2020  ve výši  41.097,-  Kč  vč. DPH  (období  1.5.2020  -

31.  12.2020).

4.  Faktura  bude  kromě  zákonei'n  stanovenýcíi  náležitostí  pro  daňový  doklad  obsahovat  také:

a)  číslo  a datum  vystavení  faktury,  jméno  a příjmení  vystavitele  faktuiy  a jeho

vlastnoruční  podpis,

b)  číslo  této  smlouvy  objednatele  a datum  uzavření  této  smlouvy,

c)  název  a registrační  číslo  projektu

d)  označení  banky  a čísla  účtu,  na který  musí  být  zaplaceno.

5. Objednatel  uliradí  fakturu  bezhotovostně  převodem  na  účet  poskytovatele.  Za  den

zaplacení  se považuje  den,  kdy  byla  příslušná  částka  připsána  na účet  poskytovatele.

6. Nebude-li  faktura  obsaliovat  některou  povinnou  nebo  doliodnutou  náležitost  nebo  bude

chybně  vyúčtována  cena,  je  objednatel  oprávněn  fakturu  před  uplynutím  lhčity  splatnosti

vrátit  dnihé  si'nluvní  straně  k provedení  opravy  s vyznačeníin  důvodu  vrácení.  Poskytovatel

provede  opravu  vystavením  nové  faktury.  Od  doby  odeslání  vadné  faktuiy  přestává  běžet

pčivodní  lhůta  splatnosti.  Celá  lhůta  splatnosti  běží  opět  ode  dne  doručení  nově vyhotovené

faktury.

7. Poskytovatel  bere  na vědomí,  že objednatel:

a)

b)

c)

provede  bezhotovostní  ťihradu  pouze  na íičet  uvedený  v centrálním  registru  plátců

DPH,  a to i v případě,  že na daňovém  dokladu  bude  uvedeno  jiné  číslo  ťičtu,  a to Ll

úplat,  kdy  celková  cena  bude  vyšší  než dvojnásobek  částky  podle  zákona  upravujícího

oinezení plateb v liotovosti (5 4 z.č. 254/2004 sb.).
bez jakékoliv  sankce  pozastaví  vyplacení  části úhrady  ve výši  vyúčtované  DPH

uvedené  na daňovém  dokladu  v případě,  že se poskytovatel  stane  po podpisu  smlouvy

nespolehlivýin  plátcem,  a to po celou  dobu,  kdy  bude  veden  jako  nespolehlivý  plátce,

provede  ťiliradu  pozastavené  části  DPH  podle  písm.  b) přímo  správci  daně  (finančníi'nu

íiřadu).

Strana  3 z 5



EVROPSKA  UNIE

L:vropski'í  sínikíuralni  a invasíični  fondy

MINIS-+l's-vc  ČKOL5-V'

VII.

Sankce

l.  Nesplní-li  poskytovatel  svou  povinnost  uvedenou  v článku  II. odst.  3. této  smlouvy,  vyúčtuje

objednatel  poskytovateli  smluvní  pokutu  ve výši  5.000,-  Kč za kaMý  i započatý  kalendářní

den  prodlení.

2.  V případě  prodlení  objednatele  se zaplaceníi'n  faktury  vystavené  poskytovatelei'n  v souladu

s článkem  VI.  této  sinlouvy  je  poskytovatel  oprávněn  požadovat  na objednateli  íirok  z prodleiií

ve výši  O,05%  z nezaplacené  ceny,  a to za každý  i započatý  den  prodlení.

3.  Zaplaceníi'n  ťiroku  z prodlení  ani  sinluvní  pokuty  není  oi'nezena  vý'se  nároku  na náliradu  škody.

VIII.

Doba  platnosti  smlouvy

1. Tato  smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  tzn. že smlouva  skončí  dnem  splnění  povinností

sinluvnícli  stran  vyplývajících  z této  si'nlouvy.

2.  Tuto  si'nlouvu  lze rovněž  ukončit  doliodou  stran.

3.  Objednatel  má právo  vypovědět  tuto  smlouvu  v případě,  že v souvislosti  s plněiiíin  účelu  této

sí'nlouvy  dojde  ke spáchání  trestnélio  činu.  Výpovědní  doba  činí  3 dny  a začíná  běž:et dnei'n

následujícíin  po dni,  kdy  bylo  písei'nné  vyliotovení  výpovědi  doručeno  poskytovateli.

IX.

Závěrečná  ustanovení

l.  Není-li  v této smlouvě  sjednáno  jinak,  platí  pro tento  smluvní  vztali  příslušná  ustanovení

zákona  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  a předpisů  s iiíin  souvisejícícli.

2. Zíněnit  nebo  doplnit  tuto  si'nlouvu  i'noliou  smluvní  strany  pouze  fori'nou  píseinnýcli  dodatíců,

které  budou  vzestupně  číslovány,  výslovně  prohlášeny  za dodatek  této  si'nlouvy  a podepsány

oprávněnými  zástupci  smluvních  stran  před  zahájeníin  plnění.

3. Poskytovatel  nemůže  bez  předcliozího  písei'nného  souhlasu  objednatele  postoupit  své

poliledávky  z této  smlouvy,  nebo  její  část,  na třetí  osobu.

4. Poskytovatel  není  oprávněn  převést  svá práva  a povinnosti  ze smlouvy,  nebo  její  část,  třetí

osobě  bez  předcliozílio  písei'nného  souhlasu  objednatele.

5. Obě smluvní  strany  se doliodly,  že v  případě  nástupnictví  jsou  nástupnické  organizace

smluvních  stran  vázány  ustanoveníi'ni  této  sinlouvy  v plnéi'n  rozsahu.

Strana  4 z 5



EVROr'SKÁ  UNIE

LwopsM  skukíurali'ii  .i  invrsliňní  fondy

í.)peračni  proOram Vyzkum.  vyvoj  a vzdélaváni

6. Písemnosti  se považují  za doručené  i v případě,  že kterákoliv  ze smluvních  stran  jejídoručení

odi'nítne  či jinak  znemožní.

7. Sinlouva  je vyliotovena  ve dvou  originálních  vyhotoveních,  z nichž  každá  smluvní  strana

obdrží  jeden  stejnopis.

8. Si'nluvní  strany  sliodně  prolilašují,  že si tuto  smlouvu  před  jejíi'n  podpisem  přečetly,  a že byla

uzavřena  po  vzájemném  projednání  dle jejicli  pravé  a svobodné  vůle  určitě,  vážně  a

srozumitelně  ajejí  autentičnost  stvrzujípodpisy  svých  zástupců.

9.  Tato  si'nlouva  nabývá  platnosti  a ťičinnosti  dnei'n  jejího  podpisu  smluvní  stranou,  která  ji

podepisuje  jako  druliá  v pořadí.

Ve  Frýdku-Místku  dne.:(.".........L"'..'7/.."' V  Třinci  dne
/ť.S-,(ť, 7Be.y

7ák1adni uiěleíká škola řrýdek-řlístek

Strana 5 z 5


